RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08:00 horas do dia 25/02/2026 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09:00 horas do dia 25/02/2026 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 horas do dia 25/02/2026 

2 VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  

2.1 O valor estimado da contratação é de R$ 122.667,52 (cento e vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e sete 

reais e cinquenta e dois centavos), apurado por metodologia da média de preços, na fase preparatória da 

contratação, conforme Termo de Referência anexo, não vinculando a Administração ao valor estimado, podendo 

ser obtido preço inferior após a etapa competitiva de lances.

[...]

Os valores coletados foram organizados em ordem crescente, obtendo-se a seguinte série: 

Empresa consultada Valor global para 12 meses (R$) 

Multiface Serviços 153.767,04 

Biolimp Serviços 97.612,32 

TOP Serviços 116.623,20 

9.4. Valor estimado da contratação: R$ 122.667,52 (cento e vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e sete 

reais e cinquenta e dois centavos). 

9.5. A estimativa não vincula a Administração ao valor apurado, podendo o certame alcançar valor inferior 

após a etapa competitiva de lances. 

9.6. A pesquisa de preços não restringe fornecedores, servindo apenas como parâmetro de mercado da